РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ

(БУРЯТСТАТ)

П Р И К А З

28 сентября 2018 г. № 128

Улан-Удэ

О подготовке и проведении Выборочного федерального

статистического наблюдения по вопросам использования населением

информационных технологий и информационно-телекоммуникационных

сетей в 2018 году

Во исполнение позиции 1.27.6 Федерального плана статистических работ,

утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от

06.05.2008 №671-р, Производственного плана Росстата на 2018 год,

утвержденного приказом Росстата от 31.10.2017 №715, приказа Бурятстата от

29.12.2017 №152 «О распределении обязанностей между отделами

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по

Республике Бурятия для проведения федеральных статистических наблюдений,

статистических обследований и переписей» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Организационный план-график подготовки и

проведения Выборочного федерального статистического наблюдения по

вопросам использования населением информационных технологий и

информационно-телекоммуникационных сетей на 2018 год.

2. Отделу статистики населения, уровня жизни, труда, социальной сферы и

обследований домашних хозяйств (Пастухова Л.С.) обеспечить заключение

контрактов с лицами, привлекаемыми в 2018 году на договорной основе в

соответствии с законодательством Российской Федерации к выполнению работ,

связанных с проведением Выборочного наблюдения по вопросам

использования населением информационных технологий и

информационно-телекоммуникационных сетей:

контролер  – с 1 октября по 30 октября, включая обучение,

 – с 7 ноября по 6 декабря, включая обучение;

инструктор  – с 8 октября по 31 октября, включая обучение,

 – с 7 ноября по 6 декабря, включая обучение;

интервьюер – с 12 октября по 22 октября, включая обучение,

 – с 9 ноября по 19 ноября, включая обучение;

оператор формального и логического контроля

 – с 25 октября по 30 октября,

 – с 22 ноября по 27 ноября.

3. Финансово-экономическому отделу (Манжуева Т.Г.) произвести оплату

работ, выполненных согласно заключенных контрактов с лицами,

привлекаемыми в 2018 году на договорной основе, связанные с проведением

Выборочного федерального статистического наблюдения по вопросам

использования населением информационных технологий и

информационно-телекоммуникационных сетей до 14 декабря 2018 года.

4. Отделу информационных технологий (Хабухаев Б.Э.) обеспечить

сопровождение автоматизированной обработки первичных статистических

данных Выборочного федерального статистического наблюдения по вопросам

использования населением информационных технологий и

информационно-телекоммуникационных сетей с 1 октября до 30 декабря 2018

года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя  Бурятстата  Баинову Д.С.

 Временно исполняющий

обязанности руководителя                                                               Сарапов А.В.

Приложение

                                                                                                     УТВЕРЖДЕН

приказом Бурятстата

от 28.09.2018   № 128

Организационный план-график

подготовки и проведения Выборочного федерального

статистического наблюдения по вопросам использования

населением информационных технологий и

информационно-телекоммуникационных сетей в 2018 году

№

п/п
Мероприятия Сроки выполнения

1. Подготовка приказа «О подготовке и проведении Выборочного

федерального статистического наблюдения по вопросам использования

населением информационных технологий и информационно-

телекоммуникационных сетей в 2018 году» до 1 октября 2018 г.

2. Разработка проектов контрактов и технических заданий для лиц,

привлекаемых к выполнению работ, связанных с подготовкой,

проведением и обработкой первичных статистических данных  до 1 октября 2018 г.

3. Тиражирование резерва статистического инструментария (Анкеты

выборочного федерального статистического наблюдения по вопросам

использования населением информационных технологий и

информационно-телекоммуникационных сетей) до 25 сентября 2018 г.

4. Поставка бланочной продукции и товаров для фиксации данных

специалистам отдела статистики сельского хозяйства и окружающей

природной среды в муниципальных районах до 12 октября 2018 г.

5. Подбор лиц, привлекаемых к выполнению  работ,  связанных с

подготовкой, проведением и обработкой первичных статистических

данных

обследования в октябре до 5 октября 2018 г.

обследования в ноябре до 2 ноября 2018 г.

6. Размещение в СМИ Республики Бурятия и на сайте Бурятстата в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет пресс-релиза о

проведении обследования до 10 октября 2018 г.

7.

Подготовка планшетных компьютеров к проведению обследования

(зарядка и проверка работоспособности планшетного компьютера,

установка и настройка специализированного программного обеспечения,

загрузка списков обследуемых домохозяйств)

обследования в октябре до 12 октября 2018 г.

обследования в ноябре до 9 ноября 2018 г.

8. Организация рабочих мест для привлекаемых лиц

обследования в октябре до 1 октября 2018 г.

обследования в ноябре до 7 ноября 2018 г.

9. Заключение контрактов с лицами, привлекаемыми к выполнению работ,

связанных с подготовкой, проведением и обработкой первичных

статистических данных

для обследования в октябре 1-12 октября 2018 г.

для обследования в ноябре 1-9 ноября 2018 г.

10. Размещение на сайте Бурятстата информации о заключенных в текущем

году контрактах с физическими лицами на выполнение работ, связанных со

сбором и обработкой первичных статистических данных обследования по

вопросам использования населением информационных технологий и

информационно-телекоммуникационных сетей (далее обследование ИКТ)

для обследования в октябре до 29 октября 2018 г.

для обследования в ноябре до 30 ноября 2018 г.

11. Обучение привлекаемых лиц

для обследования в октябре 12 октября 2018 г.

для обследования в ноябре 9 ноября 2018 г.

12. Выдача удостоверений установленного образца привлекаемым лицам,

обеспечение статистическим инструментарием, канцелярскими

принадлежностями, продукцией для фиксации данных, планшетными

компьютерами

для обследования в октябре 12 октября 2018 г.

для обследования в ноябре 9 ноября 2018 г.

13. Проведение контрольных мероприятий

для обследования в октябре 15-21 октября 2018 г.

для обследования в ноябре 12-18 ноября 2018 г.

14. Приемка материалов обследования

для обследования в октябре 22-24 октября 2018 г.

для обследования в ноябре 19-21 ноября 2018 г.

15. Контроль автоматизированной обработки данных обследования ИКТ

для обследования в октябре с 23 октября по 2

ноября 2018 г.

для обследования в ноябре с 20 ноября по 30

ноября 2018 г.

16. Сверка первичного информационного фонда обследования с итоговыми

данными выборочного обследования рабочей силы

для обследования в октябре с 23 октября по 2

ноября 2018 г.

для обследования в ноябре с 20 ноября по 30

ноября 2018 г.

17. Оформление актов возврата материальных ценностей

для обследования в октябре 22 октября 2018 г.

для обследования в ноябре 19 ноября 2018 г.

18. Предоставление в Управление статистики образования, науки и инноваций

Росстата отчета о заключении контрактов с физическими лицами на

выполнение работ, связанных  со сбором и обработкой первичных

статистических данных  до 14 декабря 2018 г.

19. Оплата работ по исполненным контрактам

для обследования в октябре 23 октября 2018 г. –

16 ноября 2018 г.

для обследования в ноябре 20 ноября 2018 г. –

14 декабря 2018 г.

20. Сдача материалов обследования на хранение

для обследования в октябре до 31 декабря 2018 г.

для обследования в ноябре до 31 декабря 2018 г.

21. Подготовка к сдаче в архив контрактов с лицами, привлекаемыми к

выполнению работ, связанных с подготовкой, сбором и обработкой

первичных статистических данных обследования ИКТ, и приложений к

ним (технических заданий, актов приемки-сдачи выполненных работ и др.) в течение 2019 г.

22. Сдача в архив контрактов с лицами, привлекаемыми к выполнению работ,

связанных подготовкой, сбором и обработкой первичных статистических

данных обследования ИКТ, и приложений к ним в течение 2019 г.

ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЯ (ВИЗИРОВАНИЯ)

к     приказу    Бурятстата    от   « 28 »   сентября   2018   года    № 128

«О подготовке и проведении Выборочного федерального статистического

наблюдения по вопросам использования населением информационных

технологий и информационно-телекоммуникационных сетей в 2018 году»

Проект приказа подготовлен отделом статистики населения, уровня жизни,

труда, социальной сферы и обследований домашних хозяйств.

Начальник отдела статистики населения,

уровня жизни, труда, социальной сферы

и обследований домашних хозяйств                                   Пастухова Л.С.

                                                                         (подпись, дата)

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель руководителя                                                               Баинова Д.С.

                                                                    (подпись, дата)

Начальник административного отдела                           Дагбаева Д.Б.

                                                                     (подпись, дата)

Начальник

финансово-экономического отдела                                             Манжуева Т.Г.

                                                                   (подпись, дата)

Временно исполняющий

обязанности начальника отдела

информационных технологий                                                       Еременко Т.Б.

                                                                  (подпись, дата)

Главный

специалист – эксперт (юрист)                                                      Хингелова Н.Н.

                                                           (подпись, дата)